1

UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM

THÀNH PHỐ TAM KỲ

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:      /MTTQ-BTT

V/v phân công, điều tiết nguồn kinh

phí Quỹ “Vì người nghèo” hỗ trợ

chòi/phòng trú bão, lũ, lụt trên địa

bàn thành phố năm 2023 (bổ sung).

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày        tháng     năm 2023

 Kính gửi:  Ban thường trực UBMTTQ Việt Nam các xã, phường:

An Sơn, Hoà Thuận, Trường Xuân, Tam Ngọc.

Được sự thống nhất của Ban Thường vụ Thành uỷ Tam Kỳ về việc phân bổ

Quỹ “vì người nghèo” để hỗ trợ thêm nguồn kinh phí xây dựng chòi/ phòng trú bão,

lũ, lụt cho hộ nghèo, cận nghèo trên địa bàn thành phố giai đoạn 2023 -2025;

Nhằm phối hợp cùng với thành phố triển khai thực hiện Đề án về hỗ trợ xây

dựng chòi/phòng trú bão, lũ, lụt cho hộ nghèo, cận nghèo trên địa bàn thành phố

giai đoạn 2023-2025.

Để đảm bảo nguồn kinh phí hỗ trợ cho các gia đình nghèo, cận nghèo đang

cư trú trên địa bàn thành phố Tam Kỳ thuộc vùng thường xuyên chịu ảnh hưởng

bởi bão, lũ, lụt có nhà ở không đảm bảo an toàn để phòng tránh, trú, bão, lũ, lụt...

theo Công văn số 1973/UBND-LĐTBXH ngày 07/8/2023 về việc đề nghị bổ sung

kinh phí hỗ trợ xây dựng chòi/phòng trú bão, lũ, lụt giai đoạn 2023 - 2025 trên địa

bàn thành phố Tam Kỳ của UBND thành phố;

Qua trao đổi với các địa phương, Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam

thành phố phân công, điều tiết nguồn Quỹ “vì người nghèo” của các xã, phường để

hỗ trợ thêm nguồn kinh phí cho các gia đình nghèo, cận nghèo xây dựng chòi/

phòng trú bão, lũ, lụt năm 2023 (có bảng phân công cụ thể gởi kèm) và đề nghị Ban

Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã, phường có gia đình thụ hưởng cũng như

đơn vị được điều tiết nguồn kinh phí thực hiện một số nội dung sau:

1. Phối hợp với chính quyền địa phương tăng cường công tác tuyên truyền

phổ biến rộng rãi các chủ trương, chính sách, quy định của HĐND, UBND tỉnh

Quảng Nam và thành phố về việc hỗ trợ xây dựng chòi/ phòng trú bão, lũ, lụt.

2. Phối hợp với các ngành tăng cường công tác giám sát việc công khai niêm

yết danh sách, mức hỗ trợ xây dựng chòi/ phòng trú bão, lũ, lụt theo quy định.

3. Phối hợp với UBND cấp xã theo dõi thời gian và tiến độ triển khai xây

dựng chòi/ phòng trú bão, lũ, lụt của các hộ gia đình thuộc đối tượng để hỗ trợ kinh

phí kịp thời và quyết toán đảm bảo theo quy định.

4. Riêng đối với Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam phường An Sơn

có hộ gia đình được phân bổ từ nguồn Quỹ “vì người nghèo” thành phố hỗ trợ, đề

nghị địa phương làm việc với gia đình về thời gian triển khai xây dựng để chuẩn bị

2

hồ sơ đề nghị Ban vận động Quỹ “vì người nghèo” thành phố điều chuyển kinh phí

kịp thời.

Nhận được Công văn này, đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt

Nam các xã, phường có liên quan phối hợp triển khai thực hiện  đảm bảo các nội

dung trên.

* Nơi nhận:
- Như kính gởi;

- Ban Thường trực UBMTTQ thành phố;

- Lưu VT, PT.

TM.BAN THƯỜNG TRỰC

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ba

		ban_tamky@TUQUANGNAM.dcs.vn
	2023-09-14T14:43:07+0700

		2023-09-14T14:47:16+0700

		2023-09-14T14:47:45+0700

		ubmttqvntp_tamky@QUANGNAM.dcs.vn
	2023-09-14T14:48:04+0700